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●	AYIN TARİHİ DERGİSİ

●	EYLÜL AYI PROJE DÖNGÜSÜ 
YÖNETİMİ EĞİTİMİ 
AMASYA'DA DÜZENLENDİ

●	SAMSUN İL İSTIHDAM 
KURULU ÇALIŞMALARI 
KAPSAMINDA RESMAN 
CAM VE AYGÜN CERRAHI 
ALETLER FIRMALARI 
ZIYARET EDILDI  

OKA'DAN KISA KISA...

HATTUŞA 
İÇIN ALAN 
YÖNETIM 

PLANI 
HAZIRLIKLARI 

BAŞLADI

BÖLGEDEKI 
İŞLETMELERIN 
REKABET GÜCÜ 

ARTIYOR,
YENI BAŞARI
HIKÂYELERI 
YAZILIYOR

TEKNIK DESTEK 
PROJELERI İLE 

BÖLGEDE TURIZM 
EKOSISTEMI 

GÜÇLENDIRILIYOR

“ÇORUM SANAYIINDE KADIN ELI”
İŞ BIRLIĞI PROTOKOLÜ İMZALANDI

TÜRKIYE’DEKI 
10’UNCU MODEL 

FABRIKA 
SAMSUN’DA 

AÇILDI

“SAMSUN 
SÜRDÜRÜLEBILIR 

KALKINMA 
TOPLANTISI”

OKA EV 
SAHIPLIĞINDE 

GERÇEKLEŞTIRILDI

40 YIL SONRA 
AYAĞA KALDIRILAN 
GÜMÜŞHACIKÖY 
KENEVIR FABRIKASI 
İÇIN YENIDEN
HASAT ZAMANI
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SAMSUN’DA BIN METREKARE ALAN ÜZERINE KURULAN VE TÜRKIYE’DEKI 
10’UNCU MODEL FABRIKA OLAN “SAMSUN MODEL FABRIKA”NIN AÇILIŞI SANAYI 
VE TEKNOLOJI BAKANI MEHMET FATIH KACIR’IN KATILIMIYLA GERÇEKLEŞTIRILDI.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, 
son 22 yılda hayata geçirdikleri; yatırım, üretim, 
istihdam ve kalkınma hamleleriyle daha güçlü ve 

müreffeh bir Türkiye’ye doğru emin 
adımlarla ilerlediklerini kaydetti. Ba-
ğımsızlığın, büyümenin, kalkınmanın 
yapı taşlarından sanayi ve teknolojide 
her geçen gün yükselen bir ivmeyle 
yollarına devam ettiklerini belirten 
Kacır törendeki konuşmasında şunları 
söyledi:

DİJİTAL DÖNÜŞÜM: Son 22 yılda sa-
nayi sektöründe çalışan sayımızı 3 mil-
yon 900 binden, 6 milyon 700 bine çı-
kardık. Organize sanayi bölgelerimizin 
(OSB) sayısını 191’den 360’a yükselt-
tik. Kurduğumuz 45 endüstri bölgesini 
Türkiye’nin üretim üsleri hâline getir-
dik. Eş zamanlı olarak ülkemizin küre-
sel üretim üssü rolünü güçlendirecek, 
katma değerli, rekabetçi ve sürdürü-
lebilir üretim altyapımızı bir üst lige 
taşıyacak dijital dönüşüm atılımlarını 
hayata geçiriyoruz.

YÜKSEK TEKNOLOJİ: Yüksek teknoloji yatırımları için 
Ar-Ge’den seri üretime uçtan uca bütüncül bir destek 
mekanizması sunan Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi 

Programımızın dijital dönüşüm çağrı-
sıyla dijital dönüşüm alanında öncü ve 
yenilikçi 36 projeyi uçtan uca destek-
liyoruz. Yakın zamanda ilan ettiğimiz 
Yükselen Yenilikçi Teknolojiler Çağrı-
sı’yla da iklim teknolojilerinden mal-
zeme teknolojilerine, biyoteknolojiden 
bilgi ve iletişim teknolojilerine para-
digma değişimlerinin yaşandığı birçok 
alanda yeni yatırımlara öncülük ediyo-
ruz. 13 Eylül’e kadar başvuruların açık 
olduğu çağrıya Samsunlu sanayicileri-
mizi de davet ediyorum.

DİJİTAL AVRUPA PROGRAMI: Dijital 
Dönüşüm Destek programıyla işletme-
lerimizin maliyet etkin, rekabetçi bir 
üretim altyapıları oluşturmaları adına 
ihtiyaç duydukları projeleri teşvikleri-
mizle hızlandırıyoruz. Program doğrul-
tusunda işletmelerin dijital dönüşüm-
de, kısa, orta uzun vadede ihtiyaçlarını 
adresleyecek yol haritaları sunmalarını 

TÜRKIYE’DEKI
10’UNCU MODEL FABRIKA 

SAMSUN’DA AÇILDI
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bekliyoruz. Sunulan yol haritaları ile uyumlu yatırımları 
öncelikli yatırımlar uygulamasıyla destekliyoruz. Sa-
dece millî destek mekanizmalarıyla değil, uluslararası 
programlardan da azami düzeyde istifade etmek 
için planlı ve kararlı bir şekilde girişimle-
rimizi sürdürüyoruz. 8,2 milyar avro 
bütçeli Dijital Avrupa Programı’na 
katıldık. Program kapsamında 
süper bilgisayarlardan ya-
pay zekâ test merkezlerine 
ve deney tesislerine KO-
Bİ’lerimizin, sanayicile-
rimizin dijital dönüşüm 
yolculuklarında ihtiyaç 
duydukları kritik önemi 
haiz altyapılara erişim-
lerini sağladık. Dijital 
Avrupa Programı’nın 
en önemli mekanizma-
larından, ülkemiz sana-
yisinin, KOBİ’lerinin ve 
kamu kurumlarının dijital 
dönüşümündeki önem-
li aktörlerden biri olacak 5 
konsorsiyum “Avrupa Dijital 
İnovasyon Merkezleri” (ADİM/
EDIH) ağına dâhil ediyoruz.

İŞGÜCÜNÜN DÖNÜŞÜMÜ: TEKNO-
FEST’ler, DENEYAP Teknoloji Atölyelerimiz, Sek-
tör Kampüs’te programımız ve yeni devreye aldığımız 
Millî Teknoloji Atölyelerimizin arka planında hep genç-
lerimizin ve beşerî sermayemizin gelişimi yatmakta. 
Gençlerimizin geleceğin yetkinlikleriyle donatılması ön-
celiğimizdir. Bir diğer önceliğimiz de mevcut işgücümü-
zün dönüşümüdür.

YALIN ÜRETİM: Model fabrikalarımızla sanayicimizi ve 
emekçilerimizi yalın üretim ve dijital dönüşümle buluş-
turuyoruz.  İlkini 2018 yılında Ankara’da faaliyete aldığı-
mız Yetkinlik ve Dijital Dönüşüm Merkezlerimizin, yani 
model fabrikalarımızın sayısını kısa dönem içinde 10’a 
çıkardık. Bugüne kadar model fabrikalarımızda 508 öğ-
ren-dönüş programı düzenledik.  170 yalın proje uygula-

ma çalışması gerçekleştirdik ve 3 bine yakın firmamıza 
eğitim verdik.

DİJİTALLEŞME YOLCULUĞU: Verdiğimiz bu des-
teklerle, eğitimlerle firmalarımızı sanayinin 

dijitalleşme yolculuğuna hazırladık. 
Böylece sanayicilerimizin verim-

liliklerinde yüzde 76’ya varan 
artış, üretim sürelerinde or-

talama yüzde 34 düşüş ve 
üretimlerinde yüzde 140’ı 

bulan artış elde ettiklerini 
memnuniyetle gözlem-
ledik. Kurulum çalışma-
ları devam eden 5 yeni 
model fabrikayla bu 
örnek tesislerin sayı-
sını 15’e çıkaracağız ve 
sanayimizin dijital çağa 
adaptasyonunu güçlü 
bir şekilde gerçekleşti-

receğiz.

GÜÇ KATACAK YATIRIM: 
Samsun Model Fabrikamız 

ile sanayide dijital dönüşüm 
ve verimlilik potansiyelimizi 

çok daha yukarılara taşıyacağımı-
za inanıyorum. Samsun Merkez Or-

ganize Sanayi Bölgesi’nde bin metrekare 
alanda kurduğumuz bu tesisi yenilikçi makine 

ve ekipmanlarla donattık. Samsun’un güçlü imalat sa-
nayisine güç katacak ve rekabet gücünü artıracak mo-
del fabrikamız, yalın üretim eğitimlerine katılmak iste-
yen tüm KOBİ ve işletmelerimize açık olacak. Şimdiden 
10 farklı eğitim ve etkinlikle 800’den fazla kişiye ulaşan 
fabrikamız Samsun başta olmak üzere bölgedeki sana-
yicilerimize hizmet etmeye başladı.

BAŞAT AKTÖR: Gelecekte binlerce firmanın verimlilik 
artışını ve dijitalleşmelerini sağlama hedefiyle kurduğu-
muz bu fabrikanın Samsun ve bölge sanayisinin dijital 
dönüşüm yolculuğunda başat aktörlerden biri olacağına 
hiç şüphem yok. Yerel Kalkınma Hamlemiz ile üreten, 
katma değer sağlayan, daha da büyüyen güçlü şehirler 
için başlattığımız seferberlikten Samsun’umuz da en 
kuvvetli biçimde payını alacak.
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SAMSUN YATIRIMLARI: Son 22 yıldır şehrimizi planlı 
sanayi alanlarıyla, yatırım teşvikleriyle, bölgesel kalkın-
ma projelerimizle donatıyor, Samsun’u ihya edecek tüm 
programları süratle devreye alıyoruz. Şehrimizde planlı 
kalkınmanın, sürekli ve sürdürülebilir üretimin sim-
gesi OSB’lerimizin sayısını 22 yılda 3’ten 9’a çıkardık. 
Samsun’umuzu sağladığımız teşvik mekanizmalarıyla, 
desteklerle kalkındırmaya, refah seviyesini artırmaya 
devam ediyoruz. Son 22 yılda şehrimizde gerçekleştiri-
lecek yeni ya da ilave bin 272 yatırım için teşvik belgesi 
düzenledik. 121 milyar lira sabit yatırımın ve 34 binin 
üzerinde nitelikli istihdamın önünü açtık.

KALICI ESERLER: Malumunuz 2 yıl evvel TEKNOFEST’i 
Samsun’da gerçekleştirdik. Millî Mücadele’nin ilk adımının 
atıldığı bu topraklarda teknolojinin bayrağını da gururla 
dalgalandırdık. TEKNOFEST Karadeniz’in ardından Bilim 
Samsun, Bilim Vezirköprü, Canik Özdemir Bayraktar Ke-
şif Kampüsü ve Samsun Keşif Kampüsü gibi kalıcı eserleri 
şehrimize kazandırdık. Hayata geçirdiğimiz bu merkezler-
le 7’den 77’ye 150 binden fazla vatandaşımızı bilim ve tek-
nolojiyle buluşturduk. Karadeniz bölgesinin en büyük bilim 
merkezi ve planetaryumunun Samsun’umuzda hizmete 
alınması için çalışmalarımızda son düzlüğe girdik.

ORTA VADELİ PROGRAM: Dün açıkladığımız OVP ile 
önümüzdeki 3 yıllık rotamızı ortaya koyduk. Önümüz-
deki dönemde de ilgili tüm kurumlarımızla eş güdüm 
içinde, yüksek katma değerli üreti-
mi önceleyen bir sanayi politikası ile 
yapısal dönüşümü hızlandıracağız. 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tay-
yip Erdoğan’ın liderliğinde ülkemizin 
uzun vadeli hedefleriyle teşvik meka-
nizmalarımızı daha güçlü hizalayan 
yeni teşvik modelimizle yatırımcılara 
selektif ve program bazlı olarak cazip 
destekler sunacağız.

OSB YÖNETMELİĞİ: Yeni teşvik mode-
limizin önemli bir sütunu konumundaki 
ve yakın dönemde kamuoyuyla detayla-
rını paylaşacağımız Yerelde Kalkınma 
Hamlesi Teşvik Programı kapsamında 
81 ilimizin potansiyelini ve yetkinlikle-
rini harekete geçirecek yatırım başlık-

larını tespit ettik. Yine dün yürürlüğe aldığımız OSB Yö-
netmeliği’yle de OSB sistemimizde reform niteliğinde 
adımlar attık. OSB’lerimizde kamulaştırma, altyapı ve 
tahsis süreçlerine hız kazandıracak düzenlemeleri ger-
çekleştirdik. Sanayicilerimizle, girişimcilerimizle yakın 
iş birliği içerisinde hareket etmeye devam ederek bu 
toprakları yeni yatırımlarla bereketlendirmeye devam 
edeceğiz.

Merkez Organize Sanayi Bölgesi’nde (OSB) 6 Eylül’de 
düzenlenen açılışa ayrıca; Sanayi ve Teknoloji Bakan 
Yardımcısı Oruç Baba İnan, TBMM Plan ve Bütçe Komis-
yonu Başkanı ve AK Parti Milletvekili Dr. Mehmet Muş, 
AK Parti Genel Başkan Yardımcısı ve Samsun Milletvekili 
Çiğdem Karaaslan, AK Parti Samsun Milletvekili Ersan 
Aksu, MHP Genel Başkan Yardımcısı ve Samsun Millet-
vekili Prof. Dr. İlyas Topsakal, Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürü Ahmet Şimşek, Samsun Büyükşehir Belediye 
Başkanı Av. Halit Doğan, Samsun Cumhuriyet Başsav-
cısı Mehmet Sabri Kılıç, Samsun 19 Mayıs Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Yavuz Ünal, Samsun Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Mahmut Aydın, Samsun TSO Başkanı Salih 
Zeki Mürzioğlu, Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Genel 
Sekreteri (OKA) Mehlika Dicle, Sanayi ve Teknoloji Sam-
sun İl Müdürü Selahattin Altunsoy, KOSGEB Samsun 
Müdürü Nebahat Livaoğlu, Organize Sanayi Bölgesi Mü-
dürü Hakan Tütüncüoğlu, ilçe belediye başkanları ve iş 
adamları katıldı.
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“SAMSUN SÜRDÜRÜLEBILIR KALKINMA TOPLANTISI” ORTA KARADENIZ KALKINMA 
AJANSI (OKA) EV SAHIPLIĞINDE, AK PARTI GENEL BAŞKAN YARDIMCISI, SAMSUN 

MILLETVEKILI ÇIĞDEM KARAASLAN BAŞKANLIĞINDA 29 AĞUSTOS’TA DÜZENLENDI.

Samsun Büyükşehir Belediye Başkanı Halit Doğan, 
OKA Genel Sekreteri Mehlika Dicle, Sanayi ve Tekno-
loji Samsun İl Müdürü Selahattin Altunsoy, KOSGEB 

Samsun Müdürü Nebahat Livaoğlu, Organize Sanayi Bölge-
si Müdürü Hakan Tütüncüoğlu, AK Parti Samsun İl Başkanı 
Mehmet Köse, üniversite ve kurum temsilcileri ile sanayi-
cilerin katıldığı toplantıda OKA, kurumlar ve üniversiteler 
tarafından yürütülen proje ve faaliyetler ile yeni dönemde 
sürdürülebilir kalkınmaya yönelik hedefler ele alındı.

Toplantıda Genel Sekreter Mehlika Dicle; kalkınma 
ajansları ve OKA faaliyetleri, Orta Karadeniz Bölgesi’nde 
ve Samsun özelinde Ajans eliyle hayata geçirilen yatırım-
lar, uluslararası projeler ve iş birlikleri yoluyla Samsun’a 
kazandırılan yatırımlar, mali destek programları uygula-
maları, planlama faaliyetleri ve sürdürülebilir kalkınma 
odağıyla planlanan proje ve yatırımları içeren sunumunu 
gerçekleştirdi.

“SAMSUN SÜRDÜRÜLEBILIR 
KALKINMA TOPLANTISI” 
OKA EV SAHIPLIĞINDE 

GERÇEKLEŞTIRILDI
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“SAMSUN ÖNCÜ ŞEHIR KIMLIĞIYLE BÜYÜK 
BIR IDDIANIN SAHIBI”

Sayın Çiğdem Karaaslan toplantıda yaptığı konuşmada, 
Samsun'un öncü şehir kimliğiyle sadece kendi bölgesinin 
değil, içinde bulunduğu coğrafyanın da yeniden öncü şehri 
olmakla ilgili büyük bir iddianın sahibi olduğunu söyledi.

Samsun'un insan potansiyeli, tarımsal varlığı, sanayi 
alanında hayata geçirdiği büyük sıçramasıyla artık gücünü 
somutlaştırmış projelere dönüştürmüş bir şehir olduğunu 
anlatan Karaaslan, hedef ve iddialarının bu sıçramalarda 
sınırlı kalmadığını belirtti.

Kovid-19 sürecinde bir şehrin ihtiyaçları karşılama 
potansiyelinin bölgesine, ülkesine ve hatta dünyaya yetebi-
lirliğinin büyük bir mesele olarak karşılarına çıktığını dile 
getiren Karaaslan, "O güne kadar fark etmediğimiz salgın 
hastalık, dünya dengelerini, bakış açılarını ve şehirlerin 
başarı kriterlerini bence bu anlamda değiştirmiş oldu. Ar-
kasından Rusya-Ukrayna savaşı ile başlayan tahıl krizinde 
tahıl koridorunun açıl-
masıyla kendi kendine 
yetebilirliğin, irade ko-
yan güçlü ülke olmanın 
ne demek olduğunu 
bir kez daha görmüş 
olduk. Sonra afetler 
yaşadık. Canlarımızı 
depremlerde, sellerde, 
heyelanlarda ne yazık 
ki Türkiye genelinde 
kaybettik." ifadelerini 
kullandı.

Karaaslan, yağış 
rejiminin değişmesi ve 
mevsimsel anormal-
liklerin artması nede-
niyle sel başta olmak 
üzere çeşitli riskler 
ortaya çıktığına dikkati 
çekerek, kent yönetim-

lerinin bu riskleri değerlendirerek gerekli önlemleri alması 
gerektiğini vurguladı.

Daha sağlıklı kent dokusu, kentsel dönüşüm ve daha 
sağlıklı altyapı oluşturulması gibi tedbirlerin öneminin art-
tığının altını çizen Karaaslan, şöyle konuştu:

"Artan kaynak ihtiyaçları, artan nüfus ama azalan kay-
naklar uzun yıllardır konuşulan meseleler ama günümüzün 
koşullarında iklim değişikliği, ona karşı gösterdiğimiz mü-
cadele ve uyum politikaları çerçevesinde verimliliği mer-
kezimize almamız gereken çok önemli bir başka dönemi 
girdik. Su başta olmak üzere Rabbimizin bahşettiği bütün 
nimetleri aslında en verimli şekilde nasıl kullanabileceği-
miz sorusunun cevabını yeri geldiğinde birey, yeri geldiğinde 
yöneticiler, yeri geldiğinde firma, şirket olarak ama genelin-
de toplumsal bakış açısı olarak yeniden düşünmek, ortaya 
yeni bir anlayış koymak zorundayız. Aslında bu, yeni bir an-
layış da değil. Bu, bizim tam da özümüz, tam da medeniye-
timiz, tam da inancımız. Bizim bunu yeni dünya düzeninin 
koşullarına adapte etmek gibi bir sorumluluğumuz var."
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40 YIL SONRA AYAĞA KALDIRILAN 40 YIL SONRA AYAĞA KALDIRILAN 
GÜMÜŞHACIKÖY KENEVIR FABRIKASI GÜMÜŞHACIKÖY KENEVIR FABRIKASI 

İÇIN YENIDEN HASAT ZAMANIİÇIN YENIDEN HASAT ZAMANI

YAKLAŞIK 40 YIL SONRA OKA SOGEP DESTEĞIYLE YENIDEN FAALIYETE BAŞLAYAN 
GÜMÜŞHACIKÖY KENEVIR FABRIKASI YENI HASAT DÖNEMIYLE YOLUNA DEVAM EDIYOR.

TÜRKIYE’NIN %100 KENEVIRDEN İPLIK 
ÜRETIMI GERÇEKLEŞTIREN TEK TESISI

Amasya’nın Gümüşhacıköy ilçesinde 85.000 
metrekare arsa üzerine kurulmuş olan Gü-
müşhacıköy Kenevir Fabrikası Türki-
ye’nin %100 kenevirden iplik üretimi 
gerçekleştiren tek tesisi.

Fabrika, Sanayi ve Teknolo-
ji Bakanlığı Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü koordinas-
yonunda Orta Karadeniz Kal-
kınma Ajansı (OKA) tarafından 
yürütülen 2022 Yılı Sosyal Ge-
lişmeyi Destekleme Programı 
(SOGEP) ile desteklenen “Unu-
tulmaya Yüz Tutmuş Kenevir Ye-
tiştiriciliğinin ve Sanayisinin Can-
landırılması Projesi” kapsamında 
ayağa kaldırıldı. Yılda 1.000 ton ke-
nevir işleme kapasitesine sahip olan 
fabrikada 2 yıldır yeniden üretim yapılıyor.

Güncel rakamla toplam bütçesi 6.8 mil-
yon TL olan proje kapsamında proje yararlanıcısı 
Gümüşhacıköy İp Sicim Urgan Küçük Sanat Kooperatifi’ne 
6.1 milyon TL tutarında destek sağlandı. Atıl durumdaki 
fabrikada yer alan 10 adet kenevir havuzunun ve idari bina-
nın tadilatı gerçekleştirildi, mevcut makineler modernize 
edildi. Projenin sürdürülebilirliğinin sağlanması amacıyla 

İSO 500 içerisinde yer alan MEM Tekstil firması projeye iş-
tirakçi olarak dâhil edildi.

SÖZLEŞMELI TARIM UYGULAMASI 
İLE ÜRETILEN KENEVIRLER 

FABRIKADA İŞLENIYOR
Proje kapsamında Gümüş-

hacıköy İp Sicim Urgan Küçük 
Sanat Kooperatifi ve 19 Mayıs 
Üniversitesi tarafından köyler-
de kenevir tarımına yönelik 
çiftçi eğitimleri gerçekleşti-
riliyor. Tekstil, tıp, kozmetik, 
savunma sanayi ve gıda gibi 
alanlarda kullanılan kenevi-
rin önemine de işaret edilen 

eğitimlerde çiftçiler, sözleşmeli 
kenevir tarımına yönlendiriliyor. 

Bölge çiftçisi tarafından sözleşmeli 
olarak üretilen kenevirin tamamı İSO 

500 içerisinde yer alan proje iştirakçisi 
MEM Tekstil tarafından satın alınarak fabri-

kada kenevir ipine dönüştürülüyor.
Kiziroğlu Köyü’nde düzenlenen kenevir hasat progra-

mında açıklamada bulunan Gümüşhacıköy İp Sicim Urgan 
Küçük Sanat Kooperatifi Başkanı Ümüt Yetişir, yörede 40 yıl 
sonra yeniden kenevir hasadına başladıklarını belirtti. Yetişir, 
“OKA’nın desteği olmasaydı, fabrikayı tekrar açamazdık. Bu 
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destekle makinelerimizin bütün ekipmanlarını değiştirdik. 13 
makinemiz var, şuan hepsi faal durumda. Aynı makinelerle 
üretim yapıyoruz. 40 yıldır ekilmeyen bir ürünü yeniden ka-
zandırmak kolay değil. Kooperatifimizin 287 üyesi var, birço-
ğu keneviri yeniden üretmeye başladı. Köy ziyaretleri ve top-
lantılar yapıyoruz. Ekmek isteyen çiftçilere sözleşmeli ekim 
yaptırıyoruz.” dedi.

Fabrikanın işletmesini gerçekleştiren MEM Tekstil Teknik 
Müdürü Ahmet Oruç ise, “Burası, keneviri elyaf haline getirip 
iplik haline getirebilen tek tesis. Burada ürettiğimiz %100 ke-
nevir ipliğimizle döşemelik kumaşlar, halı kumaşları, daha da 
incelterek ev tekstiline yönelik ürünler üretiyoruz. Her geçen 
gün daha da güzel şekilde devam ediyor. Kooperatifle birlikte 
sözleşmeli tarım yapıyoruz. Üretim alanımız giderek artıyor. 
Her tarafı örümcek ağı saran tesisin ayağa kaldırılması kolay 
değildi ancak şu an bütün makineler çalışır vaziyette. Güzel 
bir iş birliği oldu.” şeklinde konuştu.

BÖLGEDE KENEVIR EKOSISTEMI 
KURULUYOR

Orta Karadeniz Bölgesi’nde kenevir üretiminin yaygınlaş-
ması ile birlikte bölgeye yeni yatırımcılar da ilgi gösteriyor. 
Ajans koordinasyonunda bölgeye kazandırılan yatırımlar sa-
yesinde kenevir konusunda tohum ıslahından entegre işleme 
tesislerine, sözleşmeli çiftçilikten, akademik desteğe ve Ar-
Ge çalışmalarına kadar bölgede Samsun ve Amasya merkezli 
bir kenevir ekosistemi kuruluyor. Tohum ve lif amaçlı ger-
çekleştirilen kenevir tarımında Orta Karadeniz Bölgesi Tür-
kiye’de ilk sırada yer alıyor. Amasya, son 4 yılda ortalama 265 
ton kenevir tohumu üretimiyle birinci sırada bulunuyor. 2020 
yılında 14 bin metrekarede yapılan kenevir lifi üretimi, sadece 
üç yıl içinde 1 milyon 758 bin metrekareye çıkıyor. Bu büyüme, 
bölgeye yeni bir soluk getiriyor; atıksız, ekonomik potansiye-
li yüksek ve stratejik bir ürün olan kenevirin bölgenin yerel 
kalkınma serüvenindeki geleceğine dair umutları yeşertiyor.
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“ÇORUM SANAYIINDE KADIN ELI”
İŞ BIRLIĞI PROTOKOLÜ İMZALANDI

ÇORUM’DA KADIN İSTIHDAMINI ARTIRMAYA 
YÖNELIK BÜYÜK ADIM

Çorum Valiliği, Çorum Ticaret ve Sanayi Odası ile Orta Ka-
radeniz Kalkınma Ajansı (OKA) iş birliğinde hayata geçirilecek 
"Çorum Sanayiinde Kadın Eli" Projesi kapsamında iş birliği 
protokolü imzalandı. Protokol, 
Çorum Valisi Doç. Dr. Zülkif Dağ-
lı, Çorum Ticaret ve Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Çetin 
Başaranhıncal ve OKA Genel Sek-
reteri Mehlika Dicle tarafından 17 
Eylül’de Çorum Valiliği'nde ger-
çekleştirilen törende imzalandı. 
Törene ayrıca, OKA Çorum Yatırım 
Destek Ofisi Koordinatörü Tuğba 
Purtul Kılıç da katılım sağladı.

KADINLAR İŞ 
DÜNYASINDA GÜÇLENIYOR

Çorum Sanayiinde Kadın Eli İş Bir-
liği Protokolü, Çorum’da kadın girişimcili-
ğini ve kadın istihdamını güçlendirmeye yönelik 
faaliyetlerin hayata geçirilmesi ile yeni iş birliklerinin 
geliştirilmesi amacıyla koordinasyonu sağlamayı hedefliyor. 
İş birliği protokolüyle birlikte Çorum’da sanayiye kadın eli de-
ğecek. Kadınların mesleki beceriler kazanarak iş dünyasında 
daha aktif roller üstlenmesi ve ekonomide güçlü bir yer edin-
mesi için atılan bu adım, Çorum’un ekonomik kalkınmasına 
büyük bir ivme kazandıracak.

CNC OPERATÖRLÜĞÜ ILE KADINLAR 
SANAYIDE GÜÇLENECEK

Protokol kapsamında yürütülecek çalışmaların ilki ih-
racata dayalı üretim yapan Çorum’da “CNC Operatörlüğü 
Eğitimi” olacak. CNC Eğitimi, Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) 

İşgücü Piyasası Araştırma Raporu ve OKA Çorum Yatırım 
Destek Ofisi’nin saha ziyaretleri sonrasında planlandı. Ey-
lül ayında kadınlara yönelik olarak başlayacak olan CNC 
Operatörlüğü Eğitimi ile Çorum sanayisinin nitelikli ele-
man ihtiyacının karşılanması aynı zamanda kadınların ka-
yıtlı istihdam oranının artırılması amaçlanıyor.

KADIN GIRIŞIMCILIĞI 
VE KADIN İSTIHDAMI 
TEMASI

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Kalkınma Ajansları Genel Müdür-
lüğü, kadınların iş gücüne daha 
aktif katılımını sağlamak ve iş 
dünyasında liderliklerini destekle-
mek amacıyla 2024 ve 2025 yılı ça-

lışma temasını “Kadın Girişimciliği/
Kadın İstihdamı” olarak belirledi. 

Kalkınma Ajansları, bu tema çerçe-
vesinde sağladıkları proje destekleri 

ve danışmanlık hizmetleriyle kadınların iş 
gücündeki, toplumsal yaşamda ve girişimcilik 

ekosistemindeki rollerini güçlendirmeyi hedefliyor.

KADIN İSTIHDAMINDA ÇORUM’UN 
YÜKSELEN BAŞARISI

2012 yılında Çorum’da %21 olan kayıtlı kadın istihdamı, 
2023 yılında %37’ye yükselmiş durumda. Bu artış, Çorum’u 
Türkiye genelinde kadın istihdamında 37. sıradan 26. sıraya 
taşıdı. On İkinci Kalkınma Planı doğrultusunda, 2028 yılına 
kadar kadınların işgücüne katılım oranının %40’a, kadın is-
tihdam oranının ise %36’ya ulaşması hedefleniyor. Bu hedef 
doğrultusunda, kadınların ihtiyaç duyulan alanlarda mesleki 
beceri kazanmaları ve iş gücüne daha fazla katılım sağlama-
ları kritik öneme sahip.
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BÖLGEDEKI İŞLETMELERIN BÖLGEDEKI İŞLETMELERIN 
REKABET GÜCÜ ARTIYOR,REKABET GÜCÜ ARTIYOR,  

YENI BAŞARIYENI BAŞARI
HIKÂYELERI YAZILIYORHIKÂYELERI YAZILIYOR

ORTA KARADENIZ KALKINMA AJANSI (OKA) VE KÜÇÜK VE ORTA ÖLÇEKLI 
İŞLETMELERI GELIŞTIRME VE DESTEKLEME İDARESI BAŞKANLIĞI (KOSGEB) 

ORTAKLIĞINDA YÜRÜTÜLEN ORTAK FINANSMAN DESTEK PROGRAMI 
MEYVELERINI VERMEYI SÜRDÜRÜYOR.

Orta Karadeniz Bölgesi’nde faaliyet gösteren 
imalat sanayi işletmelerinin katma değerli 
üretim, uluslararasılaşma ve genç istihda-

mı odağında desteklenmesi önceliğiyle, KOBİ’le-
rin finansman ihtiyacının karşılanması ve bölgede 
yatırım hareketi başlatılması hedefiyle uygulanan 
program kapsamında OKA uzmanlarının proje uy-
gulama sürecindeki yönlendiriciliği doğrultusunda 
başarılı bir şekilde hayata geçirilen yatırımlar, böl-
gede işletmelerin rekabet gücünü artıran başarı 
hikâyelerine dönüşüyor.

YENI ÜRETIM HATTI KURULDU, 
KEKIK BITKISI KATMA DEĞERLI 
ÜRÜNE DÖNÜŞÜYOR

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda Kal-
kınma Ajansları Genel Müdürlüğü ile KOSGEB iş birliğinde 
hazırlanan 2023 Yılı İmalat Sanayiinde Rekabetçiliğin Ge-
liştirilmesi Ortak Finansman Destek Programı kapsamın-
da Samsun Gıda OSB’de takviye edici gıdalar ve bitkisel 
ürünler sektöründe faaliyette bulunan Botafarma firma-
sının “Yüksek Katma Değerli İthalat İkamesi Özelliğindeki 
Doğal Kekik Ekstresi Şurubu Üretimi” isimli projesi des-
teklendi. Tamamlanan proje ile firma, yeni üre-
tim parkuru kurarak kapasitesini güçlendirdi. 
Yeni üretim parkuru sayesinde kekik bitkisi iş-
lenip katma değerli ürün haline getiriliyor.

“MAKINE PARKURUMUZU VE ÜRÜN 
ÇEŞITLILIĞIMIZI ARTIRMIŞ OLDUK. 
ÜRETIM HATTININ KURULMASIYLA 
ÜRÜNLERIMIZE YÖNELIK CIDDI 
TALEP VE SIPARIŞLER GELMEYE 
BAŞLAMIŞTIR.”

Botafarma üretim tesisine yapılan ziyarette, 
proje ile gerçekleştirilen uygulamalar yerinde 
incelendi. 

Botafarma yetkilisi Ecz. İsa Melek ile Biyo-
mühendis Kübra Kayaalp, OKA ile birlikte yürüt-
tükleri başarılı proje uygulama sürecine ilişkin 
“Şirketimiz kuruluş felsefesine uygun olarak yüz 

yıllardır hastalıklara karşı iyileştirici ve koruyucu etkisi bu-
lunan bitkisel ve doğal kaynaklı ham maddeleri bilimsel ec-
zacılık teknolojileri yardımıyla imal etmektedir. Bu çerçevede 
eczacı, doktor, kimyager, biyolog, biyoloji ve ziraat mühendis-
lerden oluşan Ar-Ge ekibimiz ile birlikte özelikle bitkisel ve 
doğal kaynaklı ham maddelerin temini, analizi ve nihai ürüne 
dönüştürülmesi çalışmalarını sürdürmekteyiz. Ecza ve ec-
zacılık alanında kudret narı, calendula, sarı kantaron ve son 
olarak kekik bitkileri işleyerek nihai ürün (likit (şurup), tablet, 
krem, pomat, sert kapsül, yumuşak kapsül, şase formlarında 
takviye edici gıdalar, bitkisel ürünler, vitamin, mineral ve bit-

kisel kozmetik) haline getiriyoruz ve bu ürün-
leri 3 ülkeye ihraç ediyoruz. Üretim tesisimiz 
2.500 m2 kapalı alan olmak üzere toplam 3.600 
m2 alana sahiptir. Sektörün ihtiyacı olan GMP, 
HACCP ve CE belgeli ürün standartlarında seri 
üretim yapabilme kabiliyetine sahip bulun-
maktayız. Bitkisel üretim sürecimize Orta Ka-
radeniz Kalkınma Ajansı destekleri ile yürütüp 
tamamlamış olduğumuz ‘Yüksek Katma De-
ğerli İthalat İkamesi Özelliğindeki Doğal Kekik 
Ekstresi Şurubu Üretimi’ isimli proje ile kekik 
ekstresi üretim hattı kurulmuş olup makine 
parkurumuzu ve ürün çeşitliliğimizi artırmış 
olduk. Üretim hattının kurulmasıyla ürünleri-
mize yönelik ciddi talep ve siparişler gelmeye 
başlamıştır. Bu da bizi sevindirmiştir. OKA ve 
KOSGEB’in sağladığı bu gibi programların uy-
gulanması işletmelerin potansiyelini artırması 
açısından çok önemli.” dedi.
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HATTUŞA HATTUŞA İÇIN ALAN YÖNETIM İÇIN ALAN YÖNETIM 
PLANI HAZIRLIKLARI BAŞLADIPLANI HAZIRLIKLARI BAŞLADI

ORTA KARADENIZ KALKINMA AJANSI (OKA), ULUSAL VE ULUSLARARASI 
ÖLÇEKTE ÖNEMLI KÜLTÜREL ZENGINLIKLERDEN BIRI KONUMUNDA OLAN 

HATTUŞA’NIN ALAN YÖNETIM KAZANIMLARINI ELDE ETMESI, DÜNYA ÇAPINDAKI 
SÜRDÜRÜLEBILIR KALKINMA SÜRECINDE DEĞERLENDIRILMESI AMACIYLA 

HATTUŞA ALAN YÖNETIM PLANI HAZIRLIKLARINA BAŞLADI.

1986 yılından bu yana kültürel varlık olarak UNESCO Dün-
ya Miras Listesi'nde yer alan Hattuşa’ya ilişkin, Alan Yö-
netim Planı bulunmuyor. Hattuşa Alan Yönetim Planın, 

alana ilişkin analiz ve değerlendirmeler ile geleceğe yönelik 
kısa, orta ve uzun dönemli eylem önerileri ile birlikte hazır-
lanması hedefleniyor.

Ajansımız tarafından “Kültür ve Doğa Turizminin Geliş-

tirilmesi Sonuç Odaklı Programı” kapsamında yürütülecek 
Hattuşa Alan Yönetim Planı çalışmaları, 2 Eylül’de yerel pay-
daşlarla iş birliği içerisinde sahada uygulanan mülakatlar ile 
başladı.

Proje teknik ekibi ilk olarak Hattuşa’ya ilişkin önceden 
hazırlanan yarı-yapısallaştırılmış mülakat uygulaması kap-
samında Hattuşa Kazı Başkanlığı, Boğazkale Belediye Baş-

kanlığı, Boğazkale Müze Müdürlüğü, 
Çorum İl Kültür ve Turizm Müdürlü-
ğü, Milli Parklar 11. Bölge Müdürlüğü 
Çorum Şube Müdürlüğü, Çorum Müze 
Müdürlüğü yetkilileri ve uzmanları ile 
görüşmeler gerçekleştirdi. Görüşme-
lere OKA Çorum Yatırım Destek Ofisi 
Koordinatörü Tuğba Purtul Kılıç ile 
Turizm ve Markalaşma Birimi Uzmanı 
Dursun Demir de katıldı.

Devam eden süreçte yürütülecek 
Mevcut Durum Tespiti ve Alan Ana-
lizi çalışmalarının 2024 yılı sonuna 
kadar tamamlanması planlanırken, 
mevcut durum tespiti ve alan analiz 
çalışmalarının sonuçlarının 2025 yılı 
başlarında düzenlenecek geniş katı-
lımlı çalıştaylarda değerlendirilmesi 
ile alan vizyonunun belirlenmesi ay-
rıca ana politikaların oluşturulması 
hedefleniyor.
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UNESCO’NUN ZORUNLU KILDIĞI ALAN 
YÖNETIM PLANI HAZIRLANMIŞ OLACAK

Kültürel ve doğal miras alanlarının sürdürülebilir bir 
yaklaşımla korunması, tanıtımı ve değerlendirilmesi anlayışı 
tüm dünyada alan yönetimi ve yönetim planı kavramlarının 
gelişmesini sağladı. UNESCO Dünya Miras Komitesi’nin 2005 

yılından itibaren Dünya Miras Listesine aday alanlar için yö-
netim planını zorunlu kılması da bu gelişmelerin bir sonucu 
olarak ortaya çıktı.

Alan yönetim planları, kültürel miras alanlarının korun-
masına yönelik ilgili alandaki paydaşlar arasında eşgüdümün 
sağlanması ve alanın sürdürülebilir kullanımına yönelik ka-
rarlar içeren belgelerdir.
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TEKNIK DESTEK PROJELERI İLE TEKNIK DESTEK PROJELERI İLE 
BÖLGEDE TURIZM EKOSISTEMIBÖLGEDE TURIZM EKOSISTEMI  

GÜÇLENDIRILIYORGÜÇLENDIRILIYOR
AJANSIMIZ TARAFINDAN UYGULANAN “TURIZMIN GELIŞTIRILMESINE YÖNELIK TEKNIK 
DESTEK PROGRAMI” KAPSAMINDA DESTEKLENEREK UYGULAMA SÜRECINE BAŞLAYAN 
PROJELER, ORTA KARADENIZ BÖLGESI’NDE TURIZM EKOSISTEMINI GÜÇLENDIRIYOR.

ÇORUM COĞRAFI İŞARETLI ÜRÜNLERLE 
GELIŞIYOR PROJESI 

Çorum Valiliği’nin başvuru sahibi olduğu "Çorum Coğrafi 
İşaretli Ürünlerle Gelişiyor" adlı proje ile Çorum’da coğrafi 
işaret potansiyeline sahip ürünlerin tespiti ve tescili amaç-
landı. Proje çerçevesinde verilen eğitimler merkez ve ilçeler-
den 30 personelin katılımıyla Recep Yazıcıoğlu Toplantı Salo-
nu’nda gerçekleştirildi. 



w w w. o k a . g o v. t r

14

bülten

ULUSAL VE ULUSLARARASI FUARLARDA 
ETKILI TANITIM İÇIN KURUMSAL KAPASITE 
OLUŞTURULMASI PROJESI

Samsun Valiliği’nin başvuru sahibi olduğu “Ulusal ve 
Uluslararası Fuarlarda Etkili Tanıtım İçin Kurumsal Ka-
pasite Oluşturulması Projesi” ise Samsun ilindeki turizm 
paydaşlarının ve tedarikçilerinin fuar katılımlarından daha 
fazla fayda elde etmesi, fuarlardaki potansiyel ziyaretçiler 
ve turizm aktörleri ile daha iyi ticari bağlar kurması ve fu-
ardan müşteri bulma amacına uygun olarak fuar öncesi 
ve sonrasındaki çalışma süreçlerini geliştirmesine yönelik 
ilgili eğitim ve danışmanlık hizmetlerini kapsıyor.

Samsun Müzesi Konferans Salonunda 17-20 Eylül 
tarihleri boyunca, yaklaşık 60 kişiden oluşan turizm pro-
fesyonelinin katılımıyla uygulanan eğitim programında; 
“Fuar Katılımından Verim Almak İçin Nasıl Hazırlanmalı-

yız?”, “Fuar Ziyaretinde Kaliteli Görüşmeler Nasıl Yapılır? 
“Fuar Etkinliklerinden Verimli Bağlantı Nasıl Kurulur?”, 
“İkili Görüşme Programlarında Nasıl Müşteri Bulunur?”, 
“Fuar Toplu Katılımlarında Koordinasyon Nasıl Sağlanır?” 
başlıkları ele alındı.

Eğitim bileşeninin tamamlanmasının ardından düzen-
lenecek danışmanlık bileşeni kapsamında; Doğu Akdeniz 
Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı (EMITT) ve Yöresel 
Ürünler Fuarı (YÖREX) gibi ulusal ve katılım sağlanması 
öngörülen diğer fuarlarla ilgili çalışma grubu oluşturula-
cak. Bu çalışma grubu ile birlikte tanıtıma yönelik mevcut 
malzeme ve ürünlerin analiz edilmesi, gastronomi, deniz 
turizmi, sağlık turizmi ve doğa turizmi alt başlıklarında 
öne çıkarılacak tema, ürün, hizmet, içerik ve mesajların 
tanımlanması, belirlenen içeriklerden hareketle görsel 
tasarımların oluşturulması ve stant tasarımlarının çalışıl-
ması hedefleniyor.
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OKA'DAN KISA KISA, OKA'DAN KISA KISA, OKA'DAN KISA KISA, OKA'DAN KISA KISA,

AYIN TARIHI DERGISI
T.C. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı'nın Ayın 

Tarihi Dergisi Ağustos Sayısında "TÜRKİYE’NİN YEREL 
KALKINMA HAMLESİNDE BÖLGE KALKINMA İDARESİ 
BAŞKANLIKLARI" başlığıyla yer aldık. 

https://www.iletisim.gov.tr/turkce/yayinlar/27

EYLÜL AYI PROJE DÖNGÜSÜ YÖNETIMI 
EĞITIMI AMASYA’DA DÜZENLENDI

Amasya Üniversitesi akademisyenlerine yönelik, 
proje yazma ve yürütme kapasitesini güçlendiren eğitim, 
teorik ve uygulamalı içerikleriyle 2 gün sürdü. Uygulama 
aşamasında özellikle yeşil dönüşüm, yaşanabilir şehir-
ler ve kültürel mirasın korunması konularında fikirler 
geliştiren katılımcılar, yeni proje fikirlerini hayata geçi-
rip, fon kaynaklarını daha verimli kullanarak Bölgemizin 
kalkınma sürecine katkı sağlayacak.

SAMSUN İL İSTIHDAM KURULU 
ÇALIŞMALARI KAPSAMINDA

RESMAN CAM VE AYGÜN CERRAHI ALETLER 
FIRMALARI ZIYARET EDILDI 

Ziyarette, istihdam ve mesleki eğitim konuları değer-
lendirildi. Firmalar, bu alanlardaki teşvik mekanizmaları 
hakkında bilgilendirildi.  

https://www.iletisim.gov.tr/turkce/yayinlar/27
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Genel Sekreterlik

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.oka.gov.tr
info@oka.org.tr
ortakaradenizkalkinmaajansi
okakalkinma
ortakaradenizkalkinmaajansi
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı / Middle Black Sea Development Agency
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

Amasya Yatırım Destek Ofisi

Dere Mah. İğneci Baba Sokak No:30 Amasya
+90 (358) 212 69 66
+90 (358) 212 69 65
www.investamasya.com

Çorum Yatırım Destek Ofisi

Çorum TSO Binası Karakeçili Mah. Fuar Cad. No: 2 Kat: 1 Çorum
+90 (364) 225 74 70
+9 0 (364) 225 74 71
www.investcorum.com

Samsun Yatırım Destek Ofisi

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.investsamsun.com

Tokat Yatırım Destek Ofisi

Kabe-i Mescit Mahallesi Bekir Paşa Sokak No:11 Tokat
T. +90 (356) 228 93 60
F. +90 (356) 228 97 60
W: www.investtokat.com

OKA.gov.tr

Hazırlayanlar

“T.C. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı
Koordinasyon, İş Geliştirme ve Tanıtım Birimi”


